Convenio No. 874 de 2025, suscrito entre la Secretaría General de la Alcaldía Mayor de Bogotá 
y la Agencia Distrital para la Educación Superior, la Ciencia y la Tecnología “ATENEA”.  

Que el monto total disponible para la convocatoria asciende a la suma de CUATROCIENTOS 
OCHENTA MILLONES DE PESOS M/CTE ($480.000.000), conforme certificado de disponibilidad 
presupuestal No. 817 expedido el 14 de noviembre de 2025, y que corresponde al valor de 
CUATROCIENTOS OCHENTA MILLONES DE PESOS M/CTE ($480.000.000).   

Que en concordancia con lo anterior, el valor de financiación de las soluciones elegibles para 
cada uno de los retos de ciudad, en temáticas de gestión pública, transporte masivo y gestión 
de residuos será de CIENTO VEINTE MILLONES DE PESOS ($120.000.000) 

Que mediante Resolución Interna DG103 de 2025, se ordenó el traslado sin situación de fondos, 
de recursos, en el marco del proyecto de inversión “8041 Consolidación del ecosistema de 
Ciencia, Tecnología e Innovación para facilitar la resolución de necesidades y retos de Bogotá 
D.C.” de la Agencia Distrital para la Educación Superior, la Ciencia y la Tecnología “Atenea” 
para la vigencia fiscal 2025 al depósito 22 del Fondo Cuenta Atenea por un valor de  
CUATROCIENTOS OCHENTA MILLONES DE PESOS M/CTE ($480.000.000).   

Que la Agencia Distrital para la Educación Superior, la Ciencia y la Tecnología “ATENEA” 
publicó en la página web de la entidad 
https://agenciaatenea.gov.co/convocatorias/convocatoria-de-innovacion-abierta-govtech 
toda la documentación asociada con el desarrollo de la “Convocatoria de innovación abierta